
Protokół Nr XXXVII/2022 

z sesji Rady Gminy w Wojciechowicach, 

która odbyła się w dniu 26 maja 2022 r. 

w sali narad Urzędu Gminy w Wojciechowicach 

 

     W obradach sesji uczestniczyło 15 radnych na ogólny stan – 15 

zgodnie z załączoną listą obecności do niniejszego protokołu, Wójt Gminy 

– Szymon Sidor, Sekretarz Gminy – Agnieszka Łuba – Mendyk, Skarbnik 

Gminy Sylwia Dzioba, pani Przewodnicząca Rady Powiatu Opatowskiego  

Bożena Kornacka, Radny Rady Powiatu Opatowskiego pan Bogusław 

Włodarczyk, Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Opatowie pan 

Andrzej Skowroński, Komendant Komisariatu Policji w Ożarowie pan 

Zbigniew Gaweł, Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej pan Rafał Piątek, lekarz Stanisław Kołodziej.   

 

Sesję rozpoczęto o godz. 09:01 

 

Porządek obrad:  

 

1. Otwarcie XXXVII sesji, stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2.  Przyjęcie protokołu z XXXVI sesji Rady Gminy w Wojciechowicach. 

3. Przedstawienie informacji o stanie zdrowia mieszkańców gminy w 

zakresie usług medycznych świadczonych przez Niepubliczny 

Ośrodek Zdrowia w Wojciechowicach. 

4. Przedstawienie informacji o stanie i podejmowanych działaniach w 

zakresie zmniejszania stanu bezrobocia na terenie gminy 

Wojciechowice w roku 2021. 

5. Przedstawienie informacji o stanie zabezpieczenia przeciw 

pożarowego na terenie gminy Wojciechowice w 2021 roku. 

6. Przedstawienie informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie gminy Wojciechowice w 2021 roku. 

7. Przedstawienie przez Przewodniczących Komisji Rady Gminy w 

Wojciechowicach opinii na temat procedowanych uchwał. 

8. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a. przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie 

Wojciechowice na lata 2022-2024, 

b. wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników oraz regulaminu 

określającego zasady prowadzenia handlu, 

c. rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 

Wojciechowice, 

d. przekazania petycji dotyczącej naprawy uchwał 

antysmogowych i programu ochrony powietrza do rozpatrzenia 



według właściwości, 

e. dopuszczenia zapłaty podatków i opłat, stanowiących dochody 

budżetu Gminy Wojciechowice za pomocą innego instrumentu 

płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym 

przechowywany jest pieniądz elektroniczny, 

f. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Wojciechowice na lata 2022-2033, 

g. zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

9. Wolne wnioski. 

10. Sprawozdanie Wójta o pracy w okresie między sesjami. 

11. Zamknięcie obrad XXXVII sesji Rady Gminy w 

Wojciechowicach. 
 

 

Ad.1  

 

Przewodniczący Rady Gminy w Wojciechowicach Grzegorz Wójcik otworzył 

XXXVII sesję Rady Gminy w Wojciechowicach, poinformował, że obrady 

sesji są nagrywane i transmitowane, poinformował gdzie znajduje się 

klauzula informacyjna dotycząca RODO, stwierdził kworum rady na sali: 

na stan 15 osób, obecnych 15 osób. Następnie powitał przybyłych 

radnych, przybyłych zaproszonych gości, radnych Rady Powiatu 

Opatowskiego, Wójta z pracownikami. 

Wójt Szymon Sidor wraz z Przewodniczącym Rady Grzegorzem Wójcikiem 

pogratulowali wyboru na Przewodniczącą Rady Powiatu pani Bożenie 

Kornackiej. 

Przewodniczący Rady przedstawił powyższy projekt porządku obrad. 

Przewodniczący Rady: Zapytał czy są uwagi do przedstawionego porządku 

obrad. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Wójcik: Poddał pod głosowanie 

przedstawiony porządek obrad. 

 

Głosowanie:   „za” - 15         „przeciw” - 0        „wstrzymało się” – 

0 

 

Ad.2 

Przewodniczący Rady Grzegorz Wójcik: Zapytał czy są uwagi do protokołu 

z XXXVI sesji Rady Gminy w Wojciechowicach. 

Nikt z radnych nie zgłosił uwag do protokołu z XXXVI sesji Rady Gminy w 

Wojciechowicach. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym przyjęła protokół z XXXVI sesji Rady 

Gminy w Wojciechowicach. 

 



Głosowanie:   „za” -  15        „przeciw” - 0       „wstrzymało się” – 0 

Ad.3 

Przewodniczący Rady: Poprosił o zabranie głosu pana Stanisława 

Kołodzieja lekarza - kierownika z NZOZ w Wojciechowicach. 

Lekarz Stanisław Kołodziej: Przedstawił informacje dotyczącą stanu 

zdrowia mieszkańców gminy Wojciechowice oraz omówił sytuację 

związaną z pandemią Covid-19. 

Radny Powiatu Opatowskiego Bogusław Włodarczyk: Podziękował 

doktorowi Kołodziejowi za pracę podczas trwania pandemii. 

Wójt Szymon Sidor: Podziękował panu doktorowi za oddaną pracę.  

Nikt z radnych nie zabrał głosu w tym punkcie. 

Ad.4 

Przewodniczący Rady: Poinformował, iż informacja z Powiatowego Urzędu 

Pracy w Opatowie jest dostępna na BIP Wojciechowice oraz była dostępna 

na tabletach radnych. zapytał czy są pytania do przedstawionej informacji. 

Nikt z radnych nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Ad. 5  

 

Przewodniczący Rady: Poprosił o przedstawienie informacji Zastępcę 

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej pana Rafała 

Piątka. 

Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej pan Rafał 

Piątek: Przedstawił informację odnośnie zabezpieczeń przeciw pożarowych 

na terenie gminy Wojciechowice w 2021 roku. 

Wójt Szymon Sidor: Podziękował za współpracę PSP Opatów jak również 

OSP z terenu gminy Wojciechowice. 

 

Nikt z radnych nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Ad.6 

 

Przewodniczący Rady: Poprosił o przedstawienie informacji o stanie 

bezpieczeństwa na terenie gminy Wojciechowie w 2021 roku. 

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Opatowie pan Andrzej 

Skowroński: Przedstawiał informację o stanie bezpieczeństwa na terenie 

gminy Wojciechowice w 2021 roku.  

Komendant Komisariatu Policji w Ożarowie pan Zbigniew Gaweł: 

Przedstawił informację odnośnie metod stosowanych przez oszustów, 

oszustwa internetowe. 



Wójt Szymon Sidor: Podziękował za współpracę, za bezpieczeństwo na 

terenie gminy. 

Radna Magdalena Kordek: Zapytała jaka jest wykrywalność oszustw 

internetowych. 

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Opatowie pan Andrzej 

Skowroński: Odpowiedział na zapytanie radnej. 

Radny Tadeusz Kabat: Podziękował za współpracę PSP Opatów oraz Policji 

podczas akcji. 

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Opatowie pan Andrzej 

Skowroński: Podziękował za wzorcową współpracę PSP oraz OSP. 

Przewodniczący Rady: Podziękował za przybycie zaproszonym gościom 

oraz za współpracę.  

 

Ad.7 

 

Przewodniczący Rady: Poprosił Przewodniczących Komisji Rady Gminy w 

Wojciechowicach o przedstawienie opinii na temat procedowanych 

projektów uchwał (opinie z komisji stanowią załączniki do protokołu). 

 

Przewodniczący Rady: Ogłosił 10 minut przerwy 10:08. 

Wznowienie obrad godz. 10:29. 

 

Ad. 8 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Wójcik poddał pod głosowanie uchwały w 

sprawach: 

a) przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie 

Wojciechowice na lata 2022-2024 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z 

powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym podjęła: 

Uchwałę Nr XXXVII/256/2022 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w 

Gminie Wojciechowice na lata 2022-2024 

 

Głosowanie:   „za” – 14        „przeciw” - 0       „wstrzymało się” – 0 

 

 

b) wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników oraz regulaminu określającego zasady 

prowadzenia handlu 



 

Przewodniczący zwrócił się o odczytanie treści uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z 

powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym podjęła: 

Uchwałę Nr XXXVII/257/2022 

 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i 

soboty przez rolników i ich domowników oraz regulaminu 

określającego zasady prowadzenia handlu 

 

Głosowanie:   „za” – 14         „przeciw” - 0      „wstrzymało się” – 0 

 

c) rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Wojciechowice 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Krystyna Żądło: Odczytała treść skargi, która 

wpłynęła na Wójta Gminy Wojciechowice. 

 

Przewodniczący zwrócił się o odczytanie treści uchwały. 

Radny Damian Jędrzejewski: Poprosił o wyjaśnienie sytuacji związanej ze 

skargą. 

Wójt Szymon Sidor: Wyjaśnił sytuację odnośnie złożonej skargi. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z 

powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym podjęła: 

Uchwałę Nr XXXVII/258/2022 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 

Wojciechowice 

 

Głosowanie:   „za” – 14         „przeciw” - 0      „wstrzymało się” – 1 

 

d) przekazania petycji dotyczącej naprawy uchwał antysmogowych i 

programu ochrony powietrza do rozpatrzenia według właściwości 

 

Przewodniczący zwrócił się o odczytanie treści uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z 

powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym podjęła: 



Uchwałę Nr XXXVII/259/2022 

 

w sprawie przekazania petycji dotyczącej naprawy uchwał 

antysmogowych i programu ochrony powietrza do rozpatrzenia 

według właściwości 

 

Głosowanie:   „za” – 15         „przeciw” - 0      „wstrzymało się” – 0 

 

e) dopuszczenia zapłaty podatków i opłat, stanowiących dochody budżetu 

Gminy Wojciechowice za pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym 

instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz 

elektroniczny 

Przewodniczący zwrócił się o odczytanie treści uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z 

powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym podjęła: 

Uchwałę Nr XXXVII/260/2022 

 

w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków i opłat, stanowiących 

dochody budżetu Gminy Wojciechowice za pomocą innego 

instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na 

którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny 

 

Głosowanie:   „za” – 15         „przeciw” - 0      „wstrzymało się” – 0 

 

f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wojciechowice na lata 

2022-2033 

 

Przewodniczący zwrócił się o odczytanie treści uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z 

powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym podjęła: 

Uchwałę Nr XXXVII/261/2022 

 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Wojciechowice na lata 2022-2033 

 

Głosowanie:   „za” – 15         „przeciw” - 0      „wstrzymało się” – 0 

 

g) zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

 



Przewodniczący zwrócił się o odczytanie treści uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z 

powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym podjęła: 

Uchwałę Nr XXXVII/262/2022 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

 

Głosowanie:   „za” – 15         „przeciw” - 0      „wstrzymało się” – 0 

 

 

Ad. 9 

 

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu radnych w punkcie wolne 

wnioski. 

Radny Rady Powiatu Bogusław Włodarczyk: Przedstawił swoją działalność 

oraz zaprosił wszystkich na uroczystość organizowaną w Orłowinach. 

Prośba o przygotowanie projektu uchwały odnośnie budowy chodnika przy 

drodze krajowej 74. 

Sołtys Barbara Lasota: Prośba o rozwiązanie problemu z nielegalnym 

wysypiskiem śmieci. Prośba o przesyłanie na e-mail materiałów odnośnie 

sesji. Budynek po sklepie w Stodołach zaadoptować na świetlicę wiejską. 

Radny Damian Jędrzejewski: Zapytał i omówił  pochówek osoby zmarłej w 

DPS Baćkowice a pochodzący z  parafii Bidziny. 

Radny Jacek Majcher: Przedstawił informacje odnośnie zgłaszania szkód 

dokonanych przez dzikie zwierzęta. 

Radna Monika Gałka: Podziękowała za uprzątnięcie budynku po zlewni w 

Kaliszanach. Podziękowała za odkrzaczenie dróg gminnych i utwardzenie 

niektórych z nich. Prośba o drogę Łukawka – Orłowiny. 

Radna Jadwiga Wójcicka: Zapytała odnośnie kanału technologicznego przy 

drodze do Państwa S. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Bożena Kornacka: Poinformowała o 

wykonanych pracach przy drodze powiatowej w Mikułowicach. 

Poinformowała o dalszych działaniach przy tej drodze. Omówiła bieżącą 

działalność. Złożyła życzenia z okazji Dnia Samorządowca. 

Sołtys Barbara Lasota: Zapytała kiedy będzie chodnik przy drodze 

krajowej 74. 

Radny rady Powiatu Bogusław Włodarczyk: Odpowiedział na zapytanie 

pani sołtys, pana radnego. 

Wójt Szymon Sidor: Odpowiedział na zapytanie radnych. 

 

Ad.10 



Przewodniczący Rady: Poprosił Wójta Gminy Szymona Sidora o 

przedstawienie sprawozdania z działalnością Wójta w okresie między 

sesjami.  

Wójt Szymon Sidor: Przedstawił informacje z działalności międzysesyjnej  

( Informacje stanowią załącznik do protokołu). 

Złożył życzenia z okazji Dnia Samorządowca.  

 

Ad. 11 

 

Przewodniczący Rady: Złożył życzenia z okazji Dnia Matki. 

Przewodniczący zamknął obrady XXXVII sesji Rady Gminy w 

Wojciechowicach słowami „ Zamykam obrady XXXVII sesji Rady Gminy w 

Wojciechowicach”. 

Zakończenie sesji o godz. 11:29. 

 

Protokołowała  

Sulewska Katarzyna 

Podinspektor ds. obsługi Rady Gminy 


